
Stanoviště: 9 — Slovní 
Kód: bota 
Nápověda: +60 minut 
Upřesnění dalšího stanoviště: na severu 
 

 

 
tady 

ženské zájmeno 

první žena 

velká kočkovitá šelma 

opak dobra 

24 hodin 

označení pro odnož mahájánového 

buddhismu 

státní poznávací značka 

krátká zpráva posílaná přes mobilní 

telefon 

předem stanovený počet úderů na jamku v 

golfu 

nástroj pro sklizeň 

výhra v šachu 

zvlášť tělesně postižený 

příslušník německé spolkové země ležící 

na hranici s ČR 

a tak podobně 

pasti na chytání zajíců  

nejvyšší hora Brd 

příslušník severského státu nepatřícího do 

EU 

předpona pro starý 

souhlas 

úder nohou 

profesionální (zkratka), předložka 

severský největší zástupce čeledi 

jelenovitých 

žvást, kec 

symetrály 

příbuzenská skupina, která pochází od 

společných předků 

tázací časové zájmeno  

oběh Země okolo Slunce 

dioda vyzařující světlo  

synonymum pro přibližně 

nejvyšší karta 

diplomovaný specialista 

lesklý krycí nátěr 

jeden za 18 

taneční droga 

mužské jméno (27.8.) 

ostrý rostlinný výrůstek  

noční vidiny 

podmiňovací spojka  

neověřená informace předávaná ústně 

strana s modrým ptákem 

genitiv množného čísla samice menšího 

sudokopytníka z čeledi jelenovití 

fonetický přepis X 

drobný vnitrobuněčný cizopasník 

zkratka pro antibiotika 

předpřipravená stavebnice modelu, 

souprava např. nářadí 

příslušník národu žijící na území bývalé 

Jugoslávie 

ženské jméno (1.12.) 

zvýšený tón A 

slovenský výraz pro krtka 

jméno Voldemorta 

hmyz patřící mezi šváby 

dvě na třetí 

dvojice (v hudbě) 

tázací zájmeno pro určení osoby 

dělo (zastarale), početní jednotka pro 

předměty/zvířata 

zájmeno (střední rod) 

opracovaný okraj tkaniny 

ušní, nosní, krční 

jednotka elektrického odporu 

starozákonní postava s praxí stavitele lodí 

ostrý výrůstek na čele některých kopytníků 

místo těžby kamene 

ženské jméno (8.4.) 

nejvyšší karty 

skutek, divadelní hra (Cimrman) 

jednotka látkového množství 

hluboký ženský hlas 

soupeř, konkurent v lásce 

básnicky nápoj 

touš 

pevná hřídel plnící nosnou funkci při 

rotačním pohybu 

výměšek žláz při námaze nebo stresu 

zkratka státu v severní Americe 

tázací zájmeno pro zjištění směru pohybu 

týmu 

laxní neurčitá odpověď na otázku dalšího 

směru pohybu týmu 

citoslovce prosby o ticho 

procesor 

textový soubor oddělený čárkami 

šťáva z masa, volání o pomoc 

univerzální počítačový port 

genitiv mnoho stromů pro hastrmany 

dlouhá jedlá cibulovina (bez čárky) 

plavidlo z klád 

 


